UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Faculdade Nacional de Direito
Programa de Pós-Graduação em Direito

Rua Moncorvo Filho, 8 – 1º andar - Centro – Rio de Janeiro – CEP 20.211-340

Telefone: (21) 3938-1016 -  www.ppgd.direito.ufrj.br

RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO À HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Executiva do Processo Seletivo de Mestrado, consoante o Edital nº
1207/UFRJ/2023, publicado no BUFRJ em 28 de setembro de 2023 e no DOU em 29 de
setembro de 2023, torna público o resultado dos recursos quanto à homologação das
inscrições:

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1. ALESSANDRA TAKETOMI FEITOSA Recurso deferido. Inscrição

homologada.

2. ALEXANDRA DA SILVA JOINHAS Recurso deferido. Inscrição

homologada.

3. ANA MARIA RIBEIRO MALTA Recurso deferido. Inscrição

homologada.

4. CARLOS ACOSTA JUNIOR Recurso deferido. Inscrição

homologada.

5. DENISE TEIXEIRA NERI* Recurso indeferido, não atende

item 3.2.5

6. FERNANDO CHAHINE BARROS Recurso indeferido, não atende

item 3.2.5

7. GUILHERME SOARES RODRIGUES DA SILVA
Recurso intempestivo, item 8.1

8. LUÍS HENRIQUE DE ALMEIDA* Recurso deferido. Inscrição

homologada.

9. PÂMELA TAINÁ MUNCK CARIAS RODRIGUES Recurso indeferido, não atende

item 3.2.5

10. PATRICK NOGUEIRA DA SILVA Recurso indeferido, não atende

item 3.2.5

11. PETER AONDOAKAA UNONGO Recurso indeferido, não atende

item 3.2.5

* Concorrem também na modalidade Reserva de Vagas para pessoas pretas e pardas.

Rio de Janeiro, 01 de novembro de 2023.

Comissão Executiva do Processo Seletivo de Mestrado

http://www.dgdi.ufrj.br/